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      Drodzy czytelnicy !!! 

 

    Witajcie ponownie! W tym numerze 

będzie sporo ciekawych informacji na 

temat różnych zdarzeń. Ponownie od-

była się u nas lekcja muzyczna, nasze 

przedszkole pojechało na przedstawie-

nie teatralna, a także były andrzejki w 

przedszkolu i u nas w szkole. Do przed-

szkola zawitał też Święty Mikołaj o 

którym też będzie mowa. Wszyscy dostali dużo zabawek dla siebie i oczywi-

ście do przedszkola. Przedszkolne otrzymało 

zabawki ufundowane przez rodziców. W 

dzień przed wigilią szkolną, o której też bę-

dzie mowa, do naszej szkoły przyjechał te-

atrzyk pt."Trzy pióra". Zapomniałabym o 

święcie niepodległości, który wypada 11 listo-

pada i o naszych młodszych kolegach, którzy 

zostali pasowani na uczniów. Nasz uczeń kla-

sy V- Piotr Świstak pojechał na konkurs po-

ezji religijnej. 

   Jak w  każdym numerze będzie krzy-

żówka i nagroda. 

Gratuluję Ewelince Raś, która ostatnio 

wygrała grę z losowania! 

Pozdrawiam Was serdecznie i szczęśli-

wego Nowego Roku! 

 

Red. Nacz. Dominika Kuczek  
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Przedstawienie teatralne „Zło tańcem zwyciężaj” 

 5 listopada 2012r. grupa 5-cio latków na-

szego przedszkola obejrzała bajkę muzyczną „Zło 

tańcem zwyciężaj”. Sztuka wystawiona została w 

Centrum Kultury i Czytelnictwa  

w Brzostku, a jej wykonawcą był Teatr Rozma-

itości z Gdańska. Wszystkim przedszkolakom 

bardzo podobało się przedstawienie, a w szcze-

gólności postać Marysi, która za swe dobre serce 

otrzymała dar uzdrawiania tańcem. 

 

                            Konkurs Poezji Religijnej 

       13 listopada 2012 roku w domu kultury „Śnieżka” w Dębicy 

odbył się finał konkursu poezji religijnej. Do finału z naszej 

szkoły dostał się Piotr Świstak. Wiele osób bardzo ładnie recyto-

wały wiersze. Były trzy kategorie : gimnazjum, podstawówka i 

szkoły średnie. Wszyscy wyrecytowali swoje wiersze i czekali 

na wyniki. Jury zdecydowało, że pierwsze miejsce zajmie chło-

piec z Dębicy Ignacy Kamiński. Pięknie recytował swoje wier-

sze. Niestety nasz kolega nie zajął żadnego miejsca. Ale tak to 

już jest, jedni wygrywają, a drudzy muszą przegrać. Mamy na-

dzieje, że następnym razem pójdzie lepiej. 

   

Opr.   Piotr Świstak 

Opr. Wiesława Kędzior 
Przedszkolaki przy autobusie    

Aktorzy na scenie 



Str. 4 

Święto Niepodległości 

        

     

     11 listopada to święto narodowe obcho-

dzone w całym kraju. U nas w szkole to 

święto było obchodzone  8 listopada. Z tej 

okazji uczniowie naszej szkoły przygotowali 

inscenizację o tematyce historycznej. Śpie-

wali piosenki i mówili wiersze, przedstawie-

nie wszystkim się podobało ponieważ insce-

nizacja wyszła świetnie nikt się nie pomylił, ani nie zapomniał wierszyka. Na końcu pani 

dyrektor przepytała uczniów by sprawdzić, czy uważali na przedstawieniu. 

 

Opr.  Wiktor Misielak 

Akademia z okazji Święta Niepodległości 
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        14 listopada w naszej szkole wystąpił teatrzyk muzyczny 

Wszyscy bardzo ucieszyli się na tą wieść i oczekiwali z niecier-

pliwością, aż się rozpocznie. Gdy wszyscy już zajęli swoje miej-

sca, pan prowadzący opowiadał nam o Janie Sebastianie Bachu 

oraz o znanym polskim pianiście Fryderyku Chopenie. Następnie 

pan prowadzący opowiadał nam  z jakich części składa się gitara klasyczna, a potem po-

słuchaliśmy jednego z utworów Jana Sebastiana Bacha. Było jeszcze wiele innych cieka-

wych atrakcji: śpiewaliśmy, słuchaliśmy różnych  utworów, a nawet tańczyliśmy roken-

drol. Występ wszystkim bardzo się podobał. Artystów nagrodziliśmy głośnymi brawami. 

 

Lekcja muzyczna—„ Muzyczni wynalazcy” 

Opr. Gabriela Białas 

Przedszkolaki  podczas lekcji muzycznej 
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      29 listopada w naszej szkole odbyły się „Andrzejki”. 

Uczniowie z klas II, III, IV, V przygotowali wróżby, z któ-

rych wszyscy skorzystali. Jeden z naszych kolegów przyniósł 

kulę disco- dzięki której, gdy zrobiło się ciemno wydawało 

się, że jesteśmy w klubie. Uczniowie z klasy V zorganizowali konkurs śpiewu, w którym uczestniczyli: 

Patrycja Lorek i Anna Górka, Gabriela Białas i Gabriela Podgórska, Dominik Chmura z Piotrem Gle-

niem, Dominika Kuczek oraz Ewelinka Raś i Gabriela Zima. W jurri byli: Piotr Świstak, Patrycja Ku-

czek i Agnieszka Andreasik.  Podobnie jak w zeszłym roku był też wróżbita w klasie I. Przepowiadał 

przyszłość, która nas spotka w życiu. Wszyscy ustawili się w długiej kolejce i nikt nie chciał tańczyć, 

lecz wkrótce kolejka się zmniejszyła i wszyscy zaczęli tańczyć. Do jedzenia rodzice przygotowali nam 

pyszne kanapki z szynką i serem oraz po dwa pączki. Każdy z nas dostał też oczywiście paczkę z róż-

nymi łakociami. Wszyscy świetnie się bawili na andrzejkach.  

 

 

 

 

 

Andrzejki w szkole 

Konkurs  śpiewu 

Opr. Dominika Kuczek 
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„Andrzejki w przedszkolu” 

Zabawa w chusteczkę  haftowaną   

       W przedszkolu zabawa andrzejkowa odbyła się 29 

listopada. Dzieci wróżyły sobie kim będą w przyszłości 

oraz jakie rady mają przestrzegać i wiele innych wróżb. 

Następnie wszyscy bawili się w kaczuszki, chusteczkę haftowaną oraz tańczyli w pa-

rach. Ten dzień jest na pew-

no dla wszystkich wyjątko-

wym. Należy zapamiętać 

też, że takich wróżb nie 

można traktować poważnie, 

chociaż nie jest wykluczone, 

że się nie spełnią.  

 

Opr. Czarnecka Teresa 

Wróżby przedszkolaków    



Str. 8 

Pasowanie na ucznia 
      4 grudnia 2012 roku odbyło się pasowanie na ucznia. Podczas akademii nasi młodsi 

koledzy i koleżanki pięknie recytowali, śpiewali. Pierwszaki udowodniły nam, że wie-

dzą, jak zachować się w szkole. Najmłodsi uczniowie naszej szkoły dostali dyplomy. Po 

skończonej akademii wraz ze starszymi kolegami pierwszaczki bawili się na dyskotece. 

Nasze pierwszaki bardzo się denerwowały, ale wszystko wyszło idealnie. Teraz już są 

prawdziwymi uczniami. Bardzo serdecznie gratulujemy im zdania egzaminu śpiewająco. 

 

Opr. Czarnecka Teresa  Pasowanie przez panią dyrektor 

Pierwszaki  podczas akademii z okazji  pasowanie  
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Nowe zabawki dla przedszkola 

   Dzieci z zabawkami od nieznanego darczyńcy 

     4 grudnia do przed-

szkola przywieziono 

zabawki, które zostały 

zakupione z pieniędzy 

uzbieranych przez ro-

dziców. Radość dzieci 

była ogromna i zabawa 

na całego. W później-

szym czasie okazało 

się, że do przedszkola 

dostarczono, też zabaw-

ki od nieznanego dar-

czyńcy. Święty Miko-

łaju - dziękujemy.  

Opr. Teresa Czarnecka 

Przedszkolaki z  zabawkami od rodziców 
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Przedstawienie „Jestem przyjacielem przyrody”  
  

          

 

 

 

     5 grudnia wszystkie 

dzieci 5-cio, 6-cio letnie 

skorzystały z zaproszenia 

do Szkoły Podstawowej w 

Brzostku na przedstawie-

nie pt. „Jestem przyjacie-

lem przyrody”. Dzieci z 

klas I-III bardzo ciekawie 

przedstawiały w jaki spo-

sób należy dbać o przyro-

dę. Po przedstawieniu pani 

dyrektor Maria Przebięda 

zaprosiła wszystkich na 

poczęstunek do szkolnej 

stołówki. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

    

        

 

 

   

Opr. Teresa Czarnecka 

Dzieci na przedstawieniu  

Dzieci ze szkoły w Brzostku na przedstawieniu 



Mikołaj w przedszkolu 
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Opr. Czarnecka Teresa 

    6 grudnia, jak dobrze wiecie Mikołaj chodzi po świecie. W naszym przedszkolu także 

zawitał 7 grudnia z workami pełnymi prezentów. Przedszkolaki z tej okazji zarecytowali 

wierszyki, zaśpiewali piosenki. Wszystkie dzieci były bardzo stremowane wizytą, tak 

miłego gościa, który brał 

ich na kolana, obdarował 

ich prezentami. Nikt nie 

dostał rózgi, czyli są tylko 

grzeczne dzieci w naszym 

przedszkolu. Gdy Mikołaj 

rozdał już prezenty, wrócił 

do domu uśmiechnięty.  

 

Mikołaj rozdaje prezenty 

Przedszkolaki podczas przedstawienia dla Mikołaja 
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Lekcja muzyczna— „Z gwiazdką na gwiazdkę”  

        

       W czwartek 13 grudnia w naszej szkole odbyła się lekcja muzyczna. Przyjechała 

grupa osób, w której był wspaniały wokalista oraz pani , która grała pięknie na orga-

nach i główny kierownik zespołu. Podczas przedstawienia jeden z artystów przebierał 

się w różne inspirujące stroje. Później kierownik zespołu zorganizował zabawę dla 

dzieci młodszych, która polegała na rzu-

caniu się kulkami z waty. W czasie zaba-

wy obie drużyny miały wspaniały do-

ping. Wygrała grupa dziewcząt. Pod ko-

niec artyści zaśpiewali dwie piękne i 

wzruszające kolędy, czym wprawili 

wszystkich w świąteczny nastrój.  

Lekcja muzyczna zrobiła na wszystkich 

miłe i pozytywne wrażenie.     

 

   
Opr. Dominik  Chmura 

Przepis na sernik 

   Lista składników: 

200 g  

Składniki na ciasto kruche: 

350g mąki 

200g Kasi 

120g cukru 

1 jajko 

2 łyżki śmietany 

Masa: 

5 jajek 

750g sera twarogowego (3-krotnie mielonego) 

150g cukru pudru 

1 sernix 

1 cukier waniliowy 
sok z 0,5 cytryny     

        

 Wykonanie: 

 
Oddziel żółtka od białek. Białka ubij na sztywną 
pianę. Żółtka utrzyj z cukrem pudrem i cukrem 
waniliowym. Do masy żółtkowej dodaj twaróg, 
pianę z białek, sernix i sok z cytryny. Wszystko 
delikatnie wymieszaj. Jeśli masa jest zbyt gęsta, 
dodaj pół szklanki mleka i ponownie wymieszaj. 

Mąkę wymieszaj z cukrem i posiekana   , 
dodaj śmietanę, jajko i szybko zagnieć ciasto. Cia-
stem wylep spód i brzegi tortownicy. Masę sero-
wą przełóż do wylepionej ciastem tortownicy i 
piecz w 200°C przez około 60 minut. 

 

Opr. Teresa Czarnecka 



Teatrzyk „Trzy pióra” 
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Opr..  Gabriela Białas 

    W naszej szkole 20 grudnia odbył się teatrzyk, który przyjechał do nas ze Starego Są-

cza. Nosił on tytuł „Trzy pióra”. Przedstawiał historię trójki przyjaciół, którzy nie byli 

zadowoleni ze swojego wyglądu i postanowili pójść do szamana, aby to zmienił. Ale 

gdy ich wygląd się zmienił byli bezradni i nie mogli się bronić. Lecz gdy podrzucili w 

górę złote pióra znów wszystko było jak dawniej. Ta historia dużo nas nauczyła. Z nie-

cierpliwością czekamy na następny teatrzyk. 

 

Kukiełki podczas przedstawienia 

Przedszkolaki oglądający przedstawienie 
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      21 grudnia 2012 roku w naszej szkole odbyła się 

Wigilia Szkolna. Rozpoczęliśmy ją akademią przy-

gotowywaną przez Panią Dorotę wychowawczynię 

II klasy i uczniów klasy V i IV. Akademia była cie-

kawa i nawet najmniejsi widzowie, czyli przedszko-

laki słuchały zaciekawione. Wszystkim akademia 

bardzo się podobała. Gdy ta akademia zakończyła 

się rozpoczęła się druga. Przygotowywała ją Pani 

Joanna Bulsa wraz z klasą V. Ta akademia też była 

bardzo ciekawa. Uczniowie mieli ciekawe wiersze 

np. o tradycjach wigilijnych, kiedy rozpoczyna się 

wieczerza i co powinno być na stole. Potem, gdy akademia się zakończyła, wspólnie 

wysłuchaliśmy ewangelii, pomodliliśmy i podzieliliśmy się opłatkiem. Potem zasiedli-

śmy do stołów i zjedliśmy barszcz z uszkami. Był bardzo smaczny, a gdy skończyliśmy 

panie przyniosły placki. Gdy już zjedliśmy, zaczęliśmy śpiewać kolędy. Było bardzo mi-

ło i przyjemnie. Potem już niestety musieliśmy rozejść się do domów, ale ta Wigilia 

Szkolna była bardzo miła, ciekawa i przyjemna i myślę, że każdy uczeń ją zapamiętał. 

 

 

       

 

Wigilia szkolna 

Opr. Piotr Świstak Dzieci z naszej szkoły podczas  wigilii szkolnej 



Rozdanie nagród w konkursie 
„Szukamy rady na nasze odpady”  

Natalia Świstak z nagrodą i dyplomem 

Opr. Teresa Czarnecka 
Rozdanie nagród i  gratulacje od burmistrza Brzostku 
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KUPON 

Hasło: …………………………………….…………… 

Imię i Nazwisko: ………………….………………… 

 
     Uczennice naszej Szkoły – Dominika Kuczek 

oraz Natalia Świstak zostały nagrodzone w konkursie 

plastycznym realizowanym w ramach projektu eko-

logicznego pod nazwą „Szukamy rady na nasze od-

pady”. Wszelkich starań, aby prace zachwyciły ko-

misję dołożyli: Uczennice, ich Rodzice oraz panie 

wychowawczynie.     
   Głównym organizatorem tego przedsięwzięcia był 

Związek Gmin Dorzecza Wisłoki oraz Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Rzeszowie. Rozdanie nagród odbyło się w Jasiel-

skim Domu Kultury 13 listopada. Młode artystki 

otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz nagrody – ple-

caki, piłki i książki. 



KRZYŻÓWKA z NAGRODĄ 

Str. 16 

CZASOPISMO UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W GRUDNEJ GÓRNEJ 

Redakcja: Uczniowie Szkoły Podstawowej w Grudnej Górnej.  

Redakcja ponosi odpowiedzialność za treść artykułów.  

Skład gazetki: Teresa Czarnecka 

 Wśród czytelników, którzy do 20 stycznia 2013r. dostarczą prawidłowe roz-

wiązanie rozlosujemy atrakcyjną nagrodę.   

W ubiegłym miesiącu nagrodę za rozwiązanie krzyżówki wylosowała: Ewelina Raś 

S e r d e c z n i e  z a p r a s z a m y  n a  s t r o n ę  i n t e r n e t o w ą  n a s z e j  S z k o ł y 

www.spgrudnag.cba.pl 

  

Opr. Dominika Kuczek 


